
Aanleg van twee zebrapaden aan de

Stationsstraat en Oosterbroekweg

gemeente Eijsden-Margraten

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten,

 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994;

 

gelet op de ‘Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Eijsden-Margraten 2011’

van 15 december 2010;

 

AANLEIDING TOT HET BESLUIT

 

Door de verkeersonveiligheid van voetgangers vanaf de stationsstraat richting het retailpark aan de

Burgemeester Frans Cortenraadstraat wil de gemeente een voetpad aanleggen. Ten behoeve van de

veiligheid om dit voetpad te bereiken wil de gemeente twee zebrapaden met bijbehorende bebording

aanleggen.

 

VEREISTE VAN BESLUIT

 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepa-

lingen inzake het Wegverkeer (verder: BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

 

Dat het advies van de politie als bijlage is bijgevoegd en integraal onderdeel uitmaakt van het besluit

 

MOTIVERING

Door middel van de aanleg van twee zebrapaden met bijbehorende bebording (L2) volgens bijgevoegde

situatietekening zal de verkeersveiligheid voor de voetganger verbeteren.

 

BESLUIT

Nr. 4589

STAATSCOURANT 25 januari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 4589 25 januari 20181



Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Eijsden-Mar-

graten:

I. De aanleg van twee zebrapaden aan de Stationsstraat en Oosterbroekweg ten behoeve van de

aanleg van een nieuw voetpad. Deze maatregelen worden kenbaar gemaakt door het plaatsen

van het bord L2 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

Margraten ,  16 januari 2018

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten,

Namens dezen,

…

Hoofd afdeling openbare ruimte

 
Tegen het besluit kan iedere belanghebbende die rechtstreeks in zijn belang is getroffen, overeenkomstig
het bepaalde in artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de
datum van bekendmaking (= datum van verzending) van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten.

Een bezwaar kan niet worden ingediend langs elektronische weg (e-mail, sms, etc.) behalve per telefax
(043-4588400). Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de Rechtbank
te Maastricht, Sector Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht verzoeken een voorziening te
treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht-
spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).
Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Het ondertekende bezwaarschrift/verzoekschrift dient ten minste te bevatten:

 

a. naam en adres van de indiener

b. de dagtekening

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

d. de gronden van bezwaar.

 

Staatscourant 2018 nr. 4589 25 januari 20182



 

Staatscourant 2018 nr. 4589 25 januari 20183


